
 

    ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

шестого созыва 

К О М И Т Е Т 

по аграрной политике, экологии и природопользованию  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 12.11.2013  № 17 

 

О проекте закона Ярославской области  

«Об областном бюджете на 2014 год  

и на плановый период 2015 и 2016 годов»  

 

 

Рассмотрев проект закона Ярославской области «Об областном бюдже-

те на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в части следующих 

государственных программ Ярославской области: «Охрана окружающей сре-

ды в Ярославской области», «Развитие сельского хозяйства в Ярославской 

области», «Развитие лесного хозяйства в Ярославской области», разработан-

ных в рамках исполнения пунктов 17 - 19 Перечня государственных про-

грамм Ярославской области, утвержденных Указом Губернатора Ярослав-

ской области № 307 от 11.06.2013 «Об утверждении перечня государствен-

ных программ Ярославской области», комитет решил:     

 

 

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе принять в первом чте-

нии проект закона Ярославской области «Об областном бюджете на 2014 год 

и на плановый период 2015 и 2016 годов», внесенный Губернатором Яро-

славской области. 

2. Рекомендовать Правительству Ярославской области: 

2.1. Увеличить финансирование по департаменту агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка Ярославской области на 94 712,4 тыс. 

рублей, в том числе: 

- 87 712,4 тыс. рублей на субсидирование % ставок по привлеченным 

кредитам; 

- 7 000 тыс. рублей на региональную программу «Предупреждение за-

носа африканской чумы свиней и обеспечения благополучия на территории 

Ярославской области» на 2012 – 2015 год. 

2.2. Увеличить финансирование по департаменту ветеринарии Яро-

славской области на 13 687,2 тыс. рублей, в том числе: 

- 8 287,2 тыс. рублей на ведомственную целевую программу департа-

мента ветеринарии; 

- 5 400 тыс. рублей на организацию  и содержание скотомогильников. 

2.3. Увеличить финансирование по департаменту охраны окружающей 

среды и природопользования Ярославской области на 11 024, 52 тыс. рублей 

на областную целевую программу «Обращение с ТБО на территории Яро-



славской области»; 

2.4. Увеличить финансирование по департаменту по охране и исполь-

зованию животного мира Ярославской области на 520 тыс. рублей, в том 

числе: 

- 260 тыс. рублей на  подготовку и проведение 3 чемпионата Ярослав-

ской области по охотничьему биатлону; 

- 260 тыс. рублей на приобретение строительных материалов для кров-

ли (помещение для размещения единой дирекции Государственных заказни-

ков Ярославской области). 

2.5. Увеличить финансирование по департаменту лесного хозяйства 

Ярославкой области на 2 565,2 тыс. рублей, в том числе: 

- 165,2 тыс. рублей на софинансирование в размере 5% на приобрете-

ние специализированной лесопожарной техники и оборудования; 

- 2 400 тыс. рублей на софинансирование в размере 20% на проведение 

лесоустроительных работ в 2014 году. 

3. Направить настоящее решение в комитет Ярославской областной 

Думы по бюджету, налогам и финансам и Правительство Ярославской обла-

сти.   

 
 
Председатель комитета                                                       А.Б. Окладников 


